1

UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG Y TẾ

Số:        /YT
V/v tăng cường các hoạt động

đảm bảo ATTP lĩnh vực Y tế

 dịp Tết trung thu năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

                                      - Trung tâm Y tế quận;

                                               - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

                       - Ủy ban nhân dân các phường.

Ngày 08/8/2024, Sở Y tế Hà Nội đã có Kế hoạch số 3716/KH-SYT về đảm

bảo ATTP Tết Trung thu ngành Y tế năm 2024.

Phòng Y tế (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm quận) đề

nghị Trung tâm Y tế quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo và UBND các phường phối

hợp triển khai thực hiện các giải pháp đối với lĩnh vực Y tế đã được nêu trong Kế

hoạch số 355/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND quận Long Biên về Đảm

bảo An toàn thực phẩm Tết Trung thu trên địa bàn quận Long Biên năm 2024,

trong đó tập trung vào các nhiệm vụ chính như sau:

1. Tập trung vào công tác tuyên truyền và tăng cường tổ chức kiểm tra, giám

sát ATTP: Tổ chức các đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm, Tổ giám sát

ATTP kiểm tra, giám sát đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực

phẩm thuộc ngành Y tế quản lý trên địa bàn theo phân cấp; tập trung vào các cơ

sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, khu vực cổng trường, khu vực

vui chơi giải trí. Xử lý vi phạm hành chính theo quy định và thông báo công khái

tới người dân.

2. Tiếp tục rà soát, yêu cầu các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn

đường phố khu vực cổng trường chấp hành nghiêm túc các quy định về đảm bảo

ATTP.

3. Tăng cường công tác đảm bảo ATTP trong các trường học:

Tiếp tục kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc, chất lượng thực phẩm; điều kiện

ATTP tại các trường học (đặc biệt các trường có bếp ăn tập thể, căng tin).

- Phối hợp với phụ huynh học sinh kiểm soát chặt chẽ thực phẩm sử dụng

trong các lớp học trong dịp Tết Trung thu.

4. Tăng cường giám sát ngộ độc thực phẩm tại cộng đồng, các cơ sở khám

chữ bệnh, trường học. Kịp thời xử lý khi có sự cố về ATTP hoặc nghi ngờ có ngộ

độc thực phẩm xảy ra.

5. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm

Tết Trung thu về Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm quận theo đúng quy định.

2

Trên đây là nội dung triển khai công tác đảm bảo ATTP dịp Tết Trung thu

lĩnh vực Y tế, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai./.

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng-    để

PCT UBND quận                          báo cáo

- Như kính gửi;/để p.hợp thực hiện

- Trạm Y tế các phường;/để thực hiện

- Lưu: VT (02).

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thị Minh Nguyệt

3

		2024-08-14T08:26:47+0700

		2024-08-14T08:40:39+0700

		2024-08-14T15:46:40+0700

		2024-08-14T15:46:40+0700

		2024-08-14T15:46:40+0700

		2024-08-14T15:46:40+0700